че

(1

бух потсвныме. © 5
к кое во Пра-вееенелл я

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО ела- | 26.0% -до/'т,

«ЗАБАЙКАЛЬСКАЯ АССОЦИАЦИЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ
ОРГАНИЗАЦИЙ»

ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарного комитета

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
«Забайкальская Ассоциация строительных организаций»

«18» сентября 2014 г. г. Улан-Удэ № 13

Присутствовали:
Викулин А.А. — председатель Дисциплинарного комитета СО НП «ЗАСО»
Горбов В.Ф.
Сучкова В.М.
Афанасьев В.Н.
Приглашенные:
Думнов А.С. — руководитель обособленного подразделения СО НП «ЗАСО»
Русанов С.М.. — ведущий специалист обособленного подразделения СО НП «ЗАСО»
Ващенко И.А. — ведущий специалист обособленного подразделения СО НП «ЗАСО»
Бутин А.А. - специалист обособленного подразделения СО НП «ЗАСО»

Повестка:

1. ©О задолженности по членским взносам:
ООО «СтройНаз»
ООО «МЕХКОЛОННА №15»
ООО «Мега-стиль»
ОАО «НИЖНЕАНГАРСКТРАНССТРОЙ»
ООО «Столица спец строй»
ООО «Торгово-производственная компания «Электроснаб» _
ООО АВТОПРОФИ-Байкал
ООО «Завод бетонных блоков»
ООО «Стройреал»

2. О нарушении сроков устранения замечаний согласно актов проверок:

ООО «Магистраль»
ОАО «НИЖНЕАНГАРСКТРАНССТРОЙ»
ООО «Мега-Стиль»
ООО «СибТеплоСервис»
ООО «Ока-лес»
ООО «Энергия-Альфа»
ООО «СтройНаз»
ООО «Строитель»
ИП Иринцеев В.Л.
ООО «Рубеж»
ООО «Курумкан-Агрострой»
ГКУ РБ «УКС ПРБ»
ООО «Диалог»
ООО «УЛАР»
ООО «Тункинская строительная компания» _

3. О нарушении сроков прохождения тестирования специалистов
в Единой системе аттестации:

ООО «Стройреал»

(|

ООО «Дом 2000»
ООО «Строй-Трейд»
ООО «Мега-Стиль»
ООО «ЖКХ п. Селенгинск»
ООО «Центр инженерных работ ВКТ»
ООО «Автоматика»
ООО «СибСтройСнаб»
ООО «Стройназ»
ГКУ РБ «УКС ПРБ»
ООО «УЛАР»

Решили:

1. За неоднократное нарушение членами СО НП «ЗАСО» требований части 3 пункта 6.3
Устава СО НП «ЗАСО» в части оплаты членских взносов, вынести Предписание с
устранением выявленных нарушений до 15.10.2014 года следующим членам СО НП
«ЗАСО»: ООО АВТОПРОФИ-Байкал, ООО «Завод бетонных блоков».

2. За неоднократное нарушение членами СО НП «ЗАСО» требований части 3 пункта 6.3
Устава СО НП «ЗАСО» в части оплаты членских взносов, невыполнение Предписания
от 21.08.2014 г. вынести Предупреждение с устранением выявленных нарушений до
15.10.2014 года следующим членам СО НП «ЗАСО»: ООО «Столица спец строй»,
ООО «Торгово-производственная компания «Электроснаб».

3. За несоблюдение требований к выдаче Свидетельств о допуске к видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выявленных
при проведении плановой проверки и неоднократное нарушение членами СО НП
«ЗАСО» требований части 3 пункта 6.3 Устава СО НП «ЗАСО» в части оплаты
членских взносов, невыполнение Предписания от 21.08.2014 г. вынести
Предупреждение с устранением выявленных нарушений до 15.10.2014 года
следующим членам СО НП «ЗАСО»: ООО «СтройНаз».

4. За неоднократное нарушение требований части 3 пункта 6.3 Устава СО НП «ЗАСО» в
части оплаты членских взносов, невыполнение Предписания от 17.04.2014 г. и
Предупреждения от 22.05.2014 г., невыполнения обязательств по гарантийным письмам
рекомендовать Правлению приостановить действие Свидетельства о допуске к видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства ООО «МЕХКОЛОННА №15» сроком на 60 дней.

5. За несоблюдение требований к выдаче Свидетельств о допуске к видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выявленных
при проведении плановой проверки и неоднократное нарушение требований части 3
пункта 6.3 Устава СО НП «ЗАСО» в части оплаты членских взносов, невыполнение
Предписания от 17.07.2014 г. и Предупреждения от 21.08.2014 г. рекомендовать
Правлению приостановить действие Свидетельства о допуске к видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ОАО
«НИЖНЕАНГАРСКТРАНССТРОЙ» сроком на 30 дней.

6. За несоблюдение требований к выдаче Свидетельств о допуске к видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выявленных
при проведении плановой проверки, в части прохождения тестирования специалистов
строительной организации в рамках Единой системы аттестации и неоднократное
нарушение требований части 3 пункта 6.3 Устава СО НП «ЗАСО» в части оплаты
членских взносов, невыполнение Предписания от 17.07.2014 г. и Предупреждения от
21.08.2014 г. рекомендовать Правлению приостановить действие Свидетельства о
допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства ООО «Мега-стиль» сроком на 60 дней.

7. За несоблюдение требований к выдаче Свидетельств о допуске к видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выявленных
при проведении плановой проверки, невыполнение Предписания от 17.07.2014 г. и
Предупреждения от 21.08.2014 г. рекомендовать Правлению приостановить действие
Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства ООО «Магистраль» сроком на 60 дней.

Й

10.

11.

12,

13.

За несоблюдение требований к выдаче Свидетельств о допуске к видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выявленных
при проведении плановой проверки, невыполнение Предписания от 21.08.2014 г.
вынести Предупреждение с устранением выявленных нарушений до 15.10.2014 года
следующим членам СО НП «ЗАСО»: !
ООО «СибТеплоСервис», ООО «Ока-лес», ООО «Энергия-Альфа»
За несоблюдение требований к выдаче Свидетельств о допуске.к видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выявленных
при проведении плановой проверки вынести Предписание с устранением выявленных
нарушений до 15.10.2014 года следующим членам СО НП «ЗАСО»:
ООО «Строитель», ИП Иринцеев В.Л., ООО «Рубеж», ООО «Курумкан-
Агрострой», ГКУ РБ «УКС ПРБ», ООО «Диалог», ООО «УЛАР», ООО
«Тункинская строительная компания»
Принимая во внимание платежное поручение №907 от 18.09.2014 г. взять на контроль
прохождение тестирования специалистов в Единой системе аттестации ООО «Строй-
Трейд» до 15.10.2014 г.
Принимая во внимание гарантийное письмо исх. № 69 от 08.07.2014 г. взять на
контроль прохождение тестирования специалистов в Единой системе аттестации ООО
«Дом 2000» до 15.10.2014 г.
Принимая во внимание гарантийное письмо исх. б/н взять на контроль прохождение
тестирования специалистов в Единой системе аттестации ООО «ЖКХ п. Селенгинск»
до 15.10.2014 г.
За несоблюдение требований к выдаче Свидетельств о допуске к видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в части
прохождения тестирования специалистов в рамках Единой системы аттестации
вынести Предписание с устранением выявленных нарушений до 15.10.2014 года
следующим членам СО НП «ЗАСО»: ООО «Центр инженерных работ ВКТ», ООО
«Автоматика», ООО СибСтройСнаб».

г

Председатель Дисциплинарного комитета. <. А.А. Викулин
#

СО НП «ЗАСО»